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I april 1989 identifierade PU Lennart F.

Varken denne, Licio Gelli, Philip Guarino eller telegrammet var kända av säkerhetspolisen.

Licio Gelli visade sig emellertid förekomma i ett antal tidningsnotiser.

Ur dagspressen 1981 inhämtades uppgifter om att Licio Gelli 1976 bildade P 2 eller Propaganda Due sedan han uteslutits ur Italiens största frimurarorden.

P 2 sades vara ett högerextremistiskt hemligt ordenssällskap med höga ämbetsmän – bl.a. militärer, domare och företrädare för underrättelsetjänsten – som medlemmar.

P 2 misstänktes bl.a. för att ligga bakom det bombattentat som 1980 krävde ett stort antal dödsoffer i Bologna.

Av notiser framgick också att Licio Gelli skulle ha gripits i Schweiz 1982, rymt 1983 och i augusti 1987 anmält sig frivilligt för den schweiziska polisen.

I slutet av november 1989 skickade PU via Interpol en förfrågan till FBI, bl.a. angående innehållet i radioprogrammet ”The Bill Moran Show”.

PU efterhörde vidare möjligheten att hålla förhör med CIA-agenten och Philip Guarino, om det fanns någon sådan person.

Under vårvintern 1990 lämnade journalisten Olle Alsén uppgifter som rörde detta uppslag. Han försåg PU med utländska tidningsartiklar och uppgifter han själv fått fram.

Olle Alsén:s uppgifter innefattade bl.a. följande. 

Författarinnan och f.d. Vita huset-medarbetaren Barbara Honegger var en av dem som medverkat i radioprogrammet ”The Bill Moran Show”. Hon var den person som per telefon intervjuat den högt uppsatte CIA-agenten, som kallade sig ”Y”. 

Barbara Honegger har skrivit boken ”October Surprise”, vilken handlar om den s.k. Iran-Contras-affären. 

Agenten ”Y” som också kallat sig ”Racine” eller ”Rosine” skulle enligt Olle Ahlsén vara identisk med Oswald eller Oscar W.

Vid ett senare tillfälle uppgav Olle Alsén att ”Rasine” eller Oscar W egentligen hette Ibrahim Razin och arbetade som journalist vid den judiska tidskriften SEMIT i Frankfurt am Main.

Andra uppgifter som Olle Alsén lämnade var att f d chefen för CIA, William Casey, för en amerikansk journalist nämnt att CIA hade haft ett arbetsnamn på mordet på Olof Palme – Pantera Uncia (Snöleopard) – och att Michael Townley, som var känd för att ha planerat och utfört flera attentat, varit i Stockholm veckan innan Olof Palme mördades.

Uppgiften om Michael Townley hade Olle Alsén fått vid en telefonintervju med ”Rasine”.

I slutet av maj 1990 erhöll PU via Interpol vissa svar från FBI på den förfrågan som gjorts i november 1989.

FBI bekräftade att radioprogrammet ”LA Live With Bill Moran” sänts 1988-09-17
.

Följande personer hade, förutom programledaren, varit närvarande i studion:

Barbara Honegger – författare till boken October Surprise och tidigare Vita huset-medarbetare, en radiojournalist samt ytterligare en person som endast deltagit i mindre omfattning.

En kontakt till Barbara Honegger hade dessutom varit närvarande per telefon.

Denna person
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